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Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers , 

t m ·RH( ,E' ; t 5osE t m ·ï Et t 5osE 

PROJET DE LOI 
relatif à la réparation des dommages de guerre 

aux biens privés. 

AMENDEMENTS 
PRESENTÉS PAR LE GOUVERNEMENT. 

g Bt E 5E 
Ajouter à la suite de l'unique alinéa du liftera C du § 1 

rie l'article 9 : · 

,, . . . saiif dans les cas où les dommages ont été 
BVu u çBt s par une police de l'Association d' Assurances 
muiuelles maritimes contre les risques cle guerre 
:AMARJG). » 

g Bt E euE 
Remplacer l'article 65 par le texte suivant: 

« t ° ( VBs î u ç O• ZçBOç Bé s u Ot •Dt ôçs ôVï ï •ûçs ôç 
ûu çBBç à ôçs Hï ï çu °Oçs çt Vu t HOO•ûçs ZBV>çs s HVDDçOs 
D0• Z• s é t é •ôï Hs ç • u ZVHDt ôç v u ç >Hs ◊•O • u t Ht Bç ôç 
ZçBt ç ◊çBt •HDç çt ôé >HDHt Hv ç de O0•DDé ç Vu ôç O0çx çB◊H◊ç 
s V◊H•O ou ◊Vï Zt • °Oç • u ◊Vu Bs ôu î u çO Oç ôVï ï •ûç a 
é t é s u °H ou O• ZçBt ç ◊Vï Zt •°HOHs é çI O0t Dôçï DHOé ôç 
Bé Z•B• t HVD çs t ◊VDs Hôé Bé ç ◊Vï ï ç •DDu O•Dt ◊çt t ç ZçBt ç 
ZVu B O• ôHt ç •DDé ç Vu Oç ôHt çx çB◊H◊çE · 

Votr: 
t »t 7t 5oeJ q Projet de lol. 
t »5I t 5s 7t 5oe t q Amendements. 
Am» 7t 5oeJ q Rapport. 
Am5I At 5I Ar eI Aor I Aos I Aet I Ae»I Ae5 ◊O Asm 7{ ~ Ii>OJl ouI eeI s5 

et t mm q Amendemantt. 
Aoe q ~•ZZVBt è Vï ZOê ï çDt • t BçE 
r t »I r t 5I r AeI r ssI r»o ◊O om» q Amendement,. 
ot 5q Deuxième B•ZZVBt «iomplémenlalre. 
or oI or 5I oom et oo5 q Amendement&. 

WETSONTWERP 
°çt Bç>>çDôç ôç MçBs t çOOHDû ôçB VVBOVûs s ◊M•ôç 

lllll ZBHv • t ç ûVçôçBçDE 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE ~ ' c ' ~ , : c E 

g Bt E 5E 

Het eenig alinea van littera C § 1 van artikel 9 aan te 
vullen met de woorden : 

e< ••• met uitzondering der' gevallen waarin de 
schade gedeld uierâ door een polis der Vereniging· 
voor Onderlinge Zeeoerzekerirut tegen oorlogsrisico . 
(VOZOR). » 

g O0( E euE 
Artikel 65 te vervangen door volgende tekst : 

◊◊ ,DôHçD Mçt v çBOHçs I v VVBt s ZBu Ht çDô u Ht VVBOVûs ­ 
s ◊M•ôç ••D °çôBHz>s Hï ï V°HOHë D çD . u Ht Bu s t HDûI DHçt 
••DûçDVï çD w çBô VZ >Hs ◊• •O ûç°Hçô t çD t Ht çO v •D v • s t 
çD ôç>HDHt Hç> v çBOHçs v •D Mçt z••B V> v •D Mçt ï •• t ­ 
s ◊M•ZZçOHzS V> BçSçDZOH◊Mt Hû ôHçDs t z• •B ûçôu BçDôç 
Mçt w çOS ôç s ◊M•ôç ûçOçôçD .m> Mçt v çBOHçs ûç◊Vï Zt • °H­ 
OHs ççBô w çBôI w VBôt ôç v çBûVçôHDû v VVB MçBs t çO 
°çs ◊MVu w ô •Os ôHt v çBOHçs •DDu OçBçDô v VVB °çôVçOô 
z••B V> ôHçDs t z• •BE 

zu . 
181 7t 5oeJ q Wetsontwerp. 
189, 197 7t 5oeJ q Amendementen, 
208 0t 5oeJ q Veralag, 
209, 219, Ar eI 243, 247, 261, 268, 269 7OHO 270 7t 5oeJl 45, 66, ·79 

çD t VV , Amendementen, 
Aoe q Aanvullend ve.-.lag, 
r t »I r t 5I r AuI r ssI r »o çD om»q Amendemen.ten. 
ot 5 q Tweede anvullend veralag. 
or oI or 5I oom çD oo5 q Amendementen. 
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» Le surplus de l'indemnité de réparation est
considéré comme une plus-value non réalisée sur
immeubles et outillages professionnels et, au point de
vue fiscal, il est exonéré dans les limites et aux condi­
tions prévues à l'aflicle 27, § 2bis, littéra b, 2• alinéa,
2° ets◊ et dernier alinéa des lois coordonnées relatives
aux impôts sur les revenus.

» 2° To1ifo somme ou valeur quelconque perçue
à titre d~ réparation du dommage est assimilée à
l'indemnité de réparation.

>) 3° Les dispositions du présent article sont éga­
lement àpplicables aux indemnités, qu'elles provien­
nent de l'assurance ou d'autres sources, allouées en
réparation de dommages survenus du 26 août 1939 
au 31 décembre 1946 à des navires et bateaux assurés
auprès de l'Association d'Assurances Mutuelles Mari­
times contre les Risques de Guerre (AMARJG).

». 4° La partie des indemnités de réquisition en
propriété d'immeubles et outillages professionnels,
qui excède la valeur de ceux-ci admise par l' Adminis­
tration des Contributions (amortissements déduits),
estégalerneht exonérée au point de vue fiscal dans les
limites et aux conditions prévues au 2° alinéa du 1 ° 
du présent article. n

Le Ministre de la Reconstruction; 

» Het overschot van de vergoeding voor herstel
wordt beschouwd als een niet verwezenlijkte meer­
waarde op bedrijfsimmohiliën en -uitrusting en is.
vrijgesteld op fiscaal gebied in de mate en onder de
voorwaarden voorzien bij artikel Z'l, S 2bis, littera b, 
Z' lid, 2° en 3° en laatste iid· van de samengescha­
kelde wetten betreffende de inkomstenbelastingen.

>) 2° Om het even welk bedrag, dat geïnd werd als.
herstel van de schade, wordt gelijkgesteld met de
vergoeding voor herstel.

» 3° De bepalingen van onderhavig artikel zijn
eveneens toepasselijk ~p de vergoedingen, toegekend
ingevolge verezkering of anderszins, tot herstel van
schade veroorzaakt tussen 26 Augustus Hl39 en
31 December 1946 aan schepen en boten verzekerd
bij de Vereniging voor Onderlinge Zeeverzekering
tegen Oorlogsrisico (VOZOR).

,, 4° Het gedeelte van de vergoedingen wegens
opeisching in eigendom van bedrîjfsimmobiliën en
-uitrusting, dat de door het Bestuur der Directe Belas­

. tingen aangenomen waarde · (na aftrek van de
afschrijvingen) overtreft is insgelijks vrijgesteld op
fiscaal gebied in de mate en onder de voorwaarde,
voorzien in het tweede lid van het 1• van onderhavig
artikel. >) •

De Minister van Wederopbottw, 

R. DE MAN. 


